

ورزشکاران بوستان ملت از بهبود وضعیت زمین‌های ورزشی رضایت دارند

ایمنی ورزشکاران در سایه بهسازی و توسعه



سیدمصطفی بهشتی، ایدز سر سبزی و هوای مطبوع بهاری و باغچه‌های پر گل، صحنه‌های زیبای دیگری در دل پارک قدیمی شهر به چشم می‌خورند. دیدن ورزشکاران از گروه‌های مختلف از جمله همین زیبایی‌هاست. این گروه پرنرزی و بانشاط که هر روز برای ورزش به بوستان ملت مراجعه می‌کنند در سال‌های قبل با مشکلات زیادی روبه‌رو بوده‌اند اما خوشبختانه در یک سال اخیر به دلیل اقدامات انجام شده از شرایط خوبی برخوردار شده‌اند. در این گزارش میزان رضایت شهروندان را درباره این اقدامات جویا شدیم و برای اطلاعات بیشتر از این طرح به سراغ مسئولان نیز رفتیم.

پایان مصدومیت‌ها

اسفندیار جلالی از ورزشکاران قدیمی بوستان ملت است که زمان زیادی را در طول هفته در این بوستان و با بازی پینگ‌پنگ و والیبال سپری می‌کند. او در این زمینه می‌گوید: «در طول یک سال اخیر در زمینه بهسازی زمین‌های ورزشی بوستان ملت از زمین والیبال گرفته تا بسکتبال و میزهای پینگ‌پنگ اقدامات خیلی خوبی شده است. کاری که برای کف‌سازی این زمین‌ها انجام شده است واقعا جای تجلیل دارد چون قبل از این بسیاری از ورزشکاران در زمین‌ها نامناسب دچار آسیب دیدگی‌های خیلی بدی می‌شدند.»

مریم کفایش یکی از مربیان ورزشی است که در زمین ورزشی بانوان بوستان ملت مشغول ورزش و آموزش سایر بانوان است. کفایش درباره اقدامات انجام شده در مجموعه ورزشی بوستان ملت می‌گوید: «تا پیش از این حق خانم‌ها در این بوستان چندان رعایت نمی‌شد. زمین ویژه داشتند ولی امکانات بسیار کم بود. در یک سال اخیر اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده است و مشکلات زیادی از جمله نامناسب بودن کف پوش زمین و تجهیزات ورزشی برطرف شد.» در ادامه گفت و گو‌هایی با سایر ورزشکاران آقا و خانم در بوستان ملت داشتیم که اکثر آن‌ها بهسازی‌های انجام شده در زمین‌های ورزشی بوستان ملت رضایت داشتند و البته درخواست بهبود وضعیت اجتماعی و امنیتی بوستان را نیز داشتند که در گزارش‌های بعدی این مشکل را پیگیری خواهیم کرد.

سهام ویژه بانوان

عادل مشیریان، کارشناس تربیت بدنی شهرداری منطقه ۱۱، در تشریح اقدامات انجام شده برای بهبود وضعیت زمین‌های ورزشی بوستان ملت گفت: «این بوستان مجموعه‌های ورزشی مختلفی دارد که طبق برنامه ریزی انجام شده در طول یک سال اخیر در یک برنامه زمان بندی شده، نقص‌های این مجموعه‌ها برطرف شده است. یکی از این فضاها چمن طبیعی بوستان ملت است که در زمینی به مساحت یک هکتار ایجاد شده و در سال‌های اخیر به دلیل وضعیت نامناسب عملاً کاربردی نداشته است.»

با تصمیمی که مدیران شهری گرفتند مقرر شد این مجموعه احیا شود. در همین راستا بهبود روشنایی، بازپیرایی و زیباسازی سکوها، حصارکشی اطراف زمین، بهسازی چمن و نیز ایجاد مسیر ویژه دوچرخه و اسکیت انجام شده است. طبق برنامه ریزی با توجه به حصارکشی‌ای که برای زمین چمن انجام شده است این فضا در اختیار بانوان خواهد بود اما به این معنا نیست که آقایان هیچ استفاده‌ای از آن نخواهند کرد. آن‌ها مطابق برنامه زمان بندی می‌توانند از این فضا بهره‌مند شوند.»

مشیریان در ادامه افزود: «چمن مصنوعی بوستان ملت هم در یک سال اخیر تعویض شده است. زمین بسکتبال با نصب کف پوش جدید و اقدامات دیگر بهسازی شده و سرویس‌های بهداشتی جدید در مجاورت این زمین‌ها ساخته شده است که مجموع این اقدامات به بهبود فضای ورزشی برای بانوان و آقایان در بوستان ملت منجر شده است. البته کارهای دیگری هم شده که زیرمجموعه این اقدامات کلی است.»

منطقه ۱۲

منطقه ۱۱

قطعه زمین رها شده مالکی خصوصی، سبب نارضایتی ساکنان خیابان گل‌ها شده است

به ضرر مردم، به کام زباله‌گردها



رضاری‌های یکی از بزرگ‌ترین معضلات شهری منطقه ۱۲، وجود زمین‌های رها شده است. تبعات منفی بهداشتی و اجتماعی‌ای که از وجود این زمین‌ها شامل حال ساکنان اطراف می‌شود بر کسی پوشیده نیست. یکی از این اراضی، قطعه زمینی دوهزار متری است که روبه‌روی سالن ورزشی شهید نیک‌نام در محله جاهد شهر واقع شده است. به گفته اهالی ۱۲ سال است که این زمین به حال خود رها شده است. به درخواست ساکنان محله در این نقطه حاضر شدیم تا گزارشی از دل‌نگرانی شهروندان تهیه کنیم.

زمینی برای اسقاطی کردن

اعظم کاشانی یکی از شهروندانی است که در خیابان گل‌ها سکونت دارد و خانه‌اش در ۵۰ متری این زمین است. او درباره این فضای رها شده می‌گوید: «این زمین بزرگ که دوش دوپار نصفه نیمه‌ای هم دارد دارای یک در کوچک است که چفت و بست درست و حسابی هم ندارد، بارها به چشم خود دیده‌ام که بعضی سارقان، موتورسیکلت و دوچرخه را به داخل این زمین برده و بعد از اسقاط کردن، تکه‌هایش را خارج کرده و با خود می‌برند، حتی یکی دو بار با پلیس هم تماس گرفتم اما تا گشت نیروی انتظامی به محل رسید، آن‌ها متواری شده بودند.»

از دیگر مشکلاتی که این زمین بزرگ برای شهروندان ایجاد کرده است، دپوی زباله توسط زباله‌گردها در این مکان است. مهدی صادق زاده که ساکن محله و البته کارشناس محیط زیست و فضای سبز است می‌گوید: «بی‌صاحب بودن این ملک باعث شده بارها افرادی را در سنین مختلف از کودک تا پیرمرد ببینم که گونی ضایعات بر دوش به داخل این زمین رفته و محموله خود را در گوشه دنجی مخفی می‌کنند، حتی خیلی وقت‌ها شاهد بوده‌ام که مبادله ضایعات را همین‌جا انجام می‌دهند. معامله‌هایی که سودش را افراد دیگری می‌برند و ناامنی‌اش هم به محله می‌رسد.» غلامرضا باهوش، عضو شورای اجتماعی محله جاهد شهر، نیز می‌گوید: «متأسفانه انواع پزهکاری و ناهنجاری‌های اجتماعی در این زمین اتفاق می‌افتد. از استعمال مواد مخدر به طور جمعی گرفته تا اختفای معتادان متجاهر، چادر زدن، کارتن خواب‌ها و موارد متعدد دیگر که بارها در قالب استتهاد محلی به نیروی انتظامی و شهرداری گزارش داده‌ایم. انصافاً مؤثر هم بوده است، چرا که چندین بار شاهد جمع‌آوری بزهکاران از این زمین بوده‌ایم.»

اراضی دیوارکشی شده، حریم خصوصی شهروندان است

علیرضا مؤمنی، رئیس اداره ناحیه یک شهرداری منطقه ۱۲، با بیان اینکه زمین‌های رها شده در منطقه یکی از مشکلات اساسی مدیریت شهری است می‌گوید: «شهرداری‌ها می‌توانند بر اساس ماده ۱۱۰ قانون شهرداری، مالکان را مجاب به دیوارکشی اراضی بایر کنند. اگر بخشی از دیوار هم تخریب شده باشد باز هم می‌توان به مالک برای مرمت اخطار داد اما وقتی دیوارکشی یک ملک به طور کامل انجام می‌شود، دیگر جزو جداره شهری محسوب نمی‌شود و داخل آن حریم خصوصی شهروندان است. اما باز هم به مردم توصیه می‌کنم در صورت مشاهده مواردی از قبیل تجمع معتادان، کارتن خواب‌ها و زباله‌گردها در اطراف این زمین و زمین‌های بایر دیگر، مراتب را به شهرداری منطقه و نیروی انتظامی اطلاع‌رسانی کنند. تاکنون هم برای رفع مشکل آلودگی‌های محیطی این قطعه زمین اقدام کرده‌ایم.»

مؤمنی در ادامه بیان می‌کند: «با نیروی انتظامی در ارتباط هستیم و سعی می‌کنیم برای کاهش آسیب‌های این زمین رها شده به حداقل ممکن به هماهنگی بیشتری برسیم.»